



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2023

№ 722

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации(губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 944 "Об утверждении государственной программы Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия"

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 г. № 430 "Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края" и в целях эффективного использования бюджетных средств п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 944 "Об утверждении государственной программы Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на "Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Краснодарского края
от 21.09.2023 № 722

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 944
"Об утверждении государственной программы Краснодарского
края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия"**

1. В пункте 2.4.2 подраздела 2.4 "Подпрограмма № 4 "Развитие мелиорации сельскохозяйственных земель в Краснодарском крае" приложения 1 к государственной программе Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" цифры "0,716" исключить.

2. В приложении к подпрограмме "Развитие отраслей агропромышленного комплекса":

1) в пункте 1.2.6:

в строке "2023 год" цифры "32050,0" заменить цифрами "35950,0";

в строке "всего" цифры "186150,0" заменить цифрами "190050,0";

в подпункте 1.2.6.4:

в строке "2023 год" цифры "18050,0" исключить, в графе 10 слова "численность приобретенного племенного молодняка крупного рогатого скота – 200 голов" исключить;

в строке "всего" цифры "82050,0" заменить цифрами "64000,0";

дополнить подпунктом 1.2.6.5 следующего содержания:

"

1.2.6.5	предоставление субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат за приобретенный в отчетном финансовом году племенной молодняк крупного рогатого скота (телки и (или) нетели) в племен-	2023 год	21950,0	-	21950,0	-	-	численность приобретенного в отчетном финансовом году племенного молодняка крупного рогатого скота, за исключением приобретенного по импорту, получателями	министерство сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края
---------	--	----------	---------	---	---------	---	---	--	--

ных организациях, зарегистрированных в Государственном племенном регистре (за исключением мероприятия, предусмотренного подпунктом 1.2.15.2.4 настоящего Перечня)							субсидии – 439 голов
	2024 год	-	-	-	-	-	
	2025 год	-	-	-	-	-	-
	всего	21950,0	-	21950,0	-	-	-

";

2) в пункте 1.2.15:

в строке "2023 год" цифры "1851976,0" заменить цифрами "1848076,0", цифры "424555,9" заменить цифрами "420655,9";

в строке "всего" цифры "12328318,8" заменить цифрами "12324418,8", цифры "3373280,6" заменить цифрами "3369380,6";

в подпункте 1.2.15.2:

в строке "2023 год" цифры "1046627,8" заменить цифрами "1042727,8", цифры "247379,2" заменить цифрами "243479,2";

в строке "всего" цифры "7964930,3" заменить цифрами "7961030,3", цифры "2407144,1" заменить цифрами "2403244,1";

в подпункте 1.2.15.2.4:

в строке "2023 год" цифры "404305,2" заменить цифрами "400405,2", цифры "106068,2" заменить цифрами "102168,2", в графе 10 цифры "3,334" заменить цифрами "3,3";

в строке "всего" цифры "1918876,3" заменить цифрами "1914976,3", цифры "851545,3" заменить цифрами "847645,3";

в подпункте 1.2.15.3.1:

в строке "2023 год" цифры "461422,5" заменить цифрами "456080,3", цифры "359909,5" заменить цифрами "355742,6", цифры "101513,0" заменить цифрами "100337,7";

в строке "всего" цифры "2381309,6" заменить цифрами "2375967,4", цифры "1856876,0" заменить цифрами "1852709,1", цифры "524433,6" заменить цифрами "523258,3";

в подпункте 1.2.15.3.2:

в строке "2023 год" цифры "4000,0" заменить цифрами "9342,2", цифры "3120,0" заменить цифрами "7286,9", цифры "880,0" заменить цифрами "2055,3";

в строке "всего" цифры "24900,0" заменить цифрами "30242,2", цифры "19320,0" заменить цифрами "23486,9", цифры "5580,0" заменить цифрами "6755,3";

3) в пункте 1.2.21:

в подпункте 1.2.21.1 в строках "2023 год" – "2025 год" в графе 10 слова "посевная площадь овощей открытого грунта у получателей субсидии –" заменить словами "посевная площадь под овощами открытого грунта в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, составила";

в подпункте 1.2.21.2 в строках "2023 год" – "2025 год" в графе 10 слова "размер посевных площадей, занятых картофелем у получателей субсидии, –" заменить словами "посевная площадь под картофелем в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, составила";

в подпункте 1.2.21.3 в строках "2023 год" – "2025 год" в графе 10 слова "объем высева элитного семенного картофеля и овощных культур получателями субсидии" заменить словами "достигнут объем высева элитного и (или) оригинального семенного картофеля и овощных культур";

в подпункте 1.2.21.4 в строках "2023 год" – "2025 год" в графе 10 слова "объем производства овощей открытого грунта у получателей субсидии" заменить словами "произведено овощей открытого грунта в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей";

в подпункте 1.2.21.5 в строках "2023 год" – "2025 год" в графе 10 слова "объем производства картофеля у получателей субсидии" заменить словами "произведено картофеля в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей";

в подпункте 1.2.21.6 в строках "2023 год" – "2025 год" в графе 10 слова "объем реализованного картофеля", заменить словами "реализовано картофеля,";

в подпункте 1.2.21.7 в строках "2023 год" – "2025 год" в графе 10 слова "объем реализованных овощей" заменить словами "реализовано овощей";

в подпункте 1.2.21.8 в строках "2023 год" – "2025 год" в графе 10 слова "объем производства продукции" заменить словами "произведено продукции";

4) в подпункте 1.3.1.3 пункта 1.3.1 в строках "2023 год" – "2025 год" в графе 10 слова "обустройство усадеб" заменить словами "предоставление социальных выплат на обустройство усадеб".

Заместитель министра сельского хозяйства
и перерабатывающей промышленности
Краснодарского края



С.А. Макарец